
137,76 

172,21 

218,13 

12,63 

16,61 

20,62 

6,08 

8,81 

9,18 

2387,52 

17,22 

27,53 

36,61 

63,25 

112,47 

137,76 

212,33 

287,01 

361,13 

Příloha č. 2 dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 080147232003 

Město Třebíč " ÚDRŽBA ZELENĚ TŘEBÍČ - SEVER" 
Výzva dle § 49 z.č. 199/1994 Sb., v platném znění 

Text PŘÍLOHY č. 6 ke smlouvě č. 080147232003 

JEDNOTKOVÉ CENY ZHOTOVITELE 

(platné pro rok 2009 a následující) 

tato příloha obsahuje 15 stran 

181 11 Odstranění kamene 
Odstranění kamene z pozemku s odklizením na hromady na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek sebráním 

181 11-4711.R00 Odstranění kamene sebráním do 15 kg m3 

s odkopáním a naložením 

181 11-4712.R00 Odstranění kamene s odkopáním a naložením do 60kg m3 

181 11-4713.R00 Odstranění kamene s odkopáním a naložením do 500kq m3 

111 10-11 Odstranění ruderálního porostu 
Odstranění ruderálního porostu mechanicky s naložením, odvozem shrabků do 20 km a se složením 

111 10-1111.R00 Odstranění ruderálního porostu v rovině m2 

111 10-1112.R00 Odstranění ruderálního porostu na svahu do 1:2 m2 

111 10-1113.R00 Odstranění ruderálního porostu na svahu do 1:1 m2  

111 10 -51 Odstranění stařiny 

Odstranění stařiny s naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením 

111 10-5111 .ROP Odstranění stařiny odvoz 20 km, na svahu do 1:5 m2 

111 10-5112.R00 Odstranění stařiny odvoz 20 km, na svahu do 1:2 m2 

111 10-5113.R00 Odstranění stařiny odvoz 20 km, na svahu do 1:1 m2 

111 20-31 Odstranění pařezu odfrézováním 
111 20-3111.R00 Odstranění pařezu odfrézováním až do hloubky 50 cm m2 

111 21-21 Odstranění nevhodných dřevin 
Odstranění nevhodných dřevin o průměru kmene (krčku) do 10 cm s odklizením vytěžené dřevní hmoty na 

vzdálenost do 50 m, se složením na hromady, nebo s naložením na dopravní prostředek 

111 21-2111.R00 Odstranění nevhod, dřevin výšky do 1m. svah do 1:5 m2 

111 21-2112.R00 Odstranění nevhod, dřevin výšky do 1m, svah do 1:2 m2 

111 21-2113.R00 Odstranění nevhod, dřevin výšky do 1m, svah do 1:1 m2 

výšky nad 1 m bez odstranění pařezu 

111 21-2121.R00 Odstranění dřevin vvš.nad 1m,svah 1:5, bezpařezu m2 

111 21-2122.R00 Odstranění dřevin vvš.nad 1m,svah 1:2, bezpařezu m2 

111 21-2123.R00 Odstranění dřevin vvš.nad 1m,svah 1:1, bezpařezu m2 

výšky nad 1 m s odstraněním pařezu 

111 21-2131.R00 Odstranění dřevin vvš.nad 1m, svah 1:5, s pařezem m2 

111 21-2132.R00 Odstranění dřevin vvš.nad 1m, svah 1:2, s pařezem m2 

111 21-2133.R00 Odstranění dřevin vvš.nad 1m, svah 1:1, s pařezem m2



112 104 Pokácení stromu 
Pokácení stromu s rozřezáním a odstraněním větví a kmene do vzdálenosti 20 m, se složením na hromady 

nebo s naložením na dopravní prostředek 

listnatého 

112 10-1111.R00 Kácení stronnů listnatých průměru 20 cm, svah 1:5 kus 160,50 

112 10-1112.R00 Kácení stromů listnatých průměru 30 cm, svah 1:5 kus 217,35 

112 10-1113.R00 Kácení stromů listnatých průměru 40 cm, svah 1:5 kus 596,32 

112 10-1114.R00 Kácení stromů listnatých průměru 50 cm, svah 1:5 kus 1262,87 

112 10-1115.R00 Kácení stromů listnatých průměru 60 cm, svah 1:5 kus 2238,16 

112 10-1116.R00 Kácení stromů listnatých průměru 70 cm, svah 1:5 kus 3214,57 
112 10-1117.R00 Kácení stromů listnatých průměru 80 cm, svah 1:5 kus 4534,27 

112 10-1118.R00 Kácení stromů listnatých průměru 90 cm, svah 1:5 kus 5452,72 

112 10-1119.R00 Kácení stromů listnatých průměru 100 cm. svah 1:5 kus 7921,60 

jehličnatého 
   

112 10-1221.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 20 cm. svah 1:5 kus 120,37 

112 10-1222.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 30 cm, svah 1:5 kus 160,50 
112 10-1223.R00 Kácení stromů iehličnatých průměru 40 cm. svah 1:5 kus 337,73 

112 10-1224.R00 Kácení stromů iehličnatých průměru 50 cm, svah 1:5 kus 596,32 

112 10-1225.R00 Kácení stromů iehličnatých průměru 60 cm, svah 1:5 kus 918,44 

112 10-1226.R00 Kácení stromů iehličnatých průměru 70 cm. svah 1:5 kus 1319,71 

112 10-1227.R00 Kácení stromů iehličnatých průměru 80 cm, svah 1:5 kus 2181,31 

112 10-1228.R00 Kácení stromů jehličnatých průměru 90 cm, svah 1:5 kus 2352,96 

112 10-1229.R00 Kácení stromů iehličnatých průměru 100cm. svah 1:5 kus 3007,24 

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2 
  

listnatého    

112 10-1131.R00 Kácení stromů listnatých průměru 20 cm, svah 1:2 kus 235,19 

112 10-1132.R00 Kácení stromů listnatých průměru 30 cm, svah 1:2 kus 344,42 

112 10-1133.R00 Kácení stromů listnatých průměru 40 cm, svah 1:2 kus 1722,09 

112 10-1134. R00 Kácení stromů listnatých průměru 50 cm. svah 1:2 kus 3386,22 

112 10-1135.R00 Kácení stromů listnatých průměru 60 cm, svah 1:2 kus 5625,48 
112 10-1136.R00 Kácení stromů listnatých průměru 70 cm. svah 1:2 kus 8610,44 

112 10-1137.R00 Kácení stromů listnatých průměru 80 cm, svah 1:2 kus 10618,98 

112 10-1138.R00 Kácení stromů listnatých průměru 90 cm, svah 1:2 kus 11595,38 

112 10-1139.R00 Kácení stromů listnatých průměru 100 cm, svah 1:2 kus 17106,06 
jehličnatého    

112 10-1241.R00 Kácení stromů iehličnatých průměru 20 cm, svah 1:2 kus 166,08 

112 10-1242.R00 Kácení stromů iehličnatých průměru 30 cm. svah 1:2 kus 229,61 

112 10-1243.R00 Kácení stromů iehličnatých průměru 40 cm, svah 1:2 kus 860,49 

112 10-1244. R00 Kácení stromů iehličnatých průměru 50 cm, svah 1:2 kus 1607,28 

112 10-1245.R00 Kácení stromů iehličnatých průměru 60 cm, svah 1:2 kus 2352,96 

112 10-1246.R00 Kácení stromů iehličnatých průměru 70 cm, svah 1:2 kus 3903,40 

112 10-1247.ROO Kácení stromů iehličnatých průměru 80 cm, svah 1:2 kus 5683,45 

112 10-1248.R00 Kácení stromů iehličnatých průměru 90 cm, svah 1:2 kus 6199,51 

112 10-1249.ROO Kácení stromů iehličnatých průměru 100 cm, svah 1: kus 7462,38 

na svahu ořeš 1 : 2 do 1 : 1   

listnatého    

112 10-1151.ROO Kácení stromů listnatých průměru 20 cm, svah 1:1 kus 665,43 
112 10-1152.ROO Kácení stromů listnatých průměru 30 cm, svah 1:1 kus 1136,91 

112 10-1153. 
ROO 

Kácení stromů listnatých průměru 40 cm, svah 1:1 kus 3099,76 

112 10-1154. 
ROO 

Kácení stromů listnatých průměru 50 cm, svah 1:1 kus 5051,45 

112 10-1155.ROO Kácení stromů listnatých průměru 60 cm, svah 1:1 kus 8380,82 

112 10-1156.ROO Kácení stromů listnatých průměru 70 cm, svah 1:1 kus 13202,66 

112 10-1157.ROO Kácení stromů listnatých průměru 80 cm, svah 1:1 kus 17220,87 
112 10-1158.ROO Kácení stromů listnatých průměru 90 cm, svah 1:1 kus 21813,10 

112 10-1159.ROO Kácení stromů listnatých průměru 100 cm, svah 1:1 kus 28127,42 
 



112 10-3121.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 20 cm, svah 1:5 kus 976,41 

112 10-3122.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 30 cm, svah 1:5 kus 1435,63 

112 10-3123.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 40 cm, svah 1:5 kus 2296,11 

112 10-3124.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 50 cm, svah 1:5 kus 4821,84 

112 10-3125.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 60 cm, svah 1:5 kus 7806,79 
112 10-3126. 
ROO 

Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 70 cm, svah 1:5 kus 10906,09 
112 10-3127.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 80 cm, svah 1:5 kus 15842,89 

112 10-3128.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 90 cm, svah 1:5 kus 18368,93 

112 10-3129.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům.do 100 cm, svah 1:5 kus 23535,18 

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2   

112 10-3131.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 20 cm, svah 1:2 kus 1435,63 

112 10-3132.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 30 cm, svah 1:2 kus 2009,65 

112 10-3133.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 40 cm, svah 1:2 kus 4821,84 

112 10-3134. 
ROO 

Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 50 cm, svah 1:2 kus 8151,21 

112 10-3135.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 60 cm, svah 1:2 kus 13202,66 

112 10-3136.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 70 cm, svah 1:2 kus 20091,01 

112 10-3137.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 80 cm, svah 1:2 kus 25486,88 

112 10-3138.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 90 cm, svah 1:2 kus 32145,62 

112 10-3139.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům.do 100 cm, svah 1:2 kus 41904,11 

na svahu přes 1 : 2 do 1 : 1   

112 10-3141.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 20 cm, svah 1:1 kus 2984,95 

112 10-3142.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 30 cm, svah 1:1 kus 4650,19 

112 10-3143.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 40 cm, svah 1:1 kus 8954,85 

112 10-3144.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 50 cm, svah 1:1 kus 13202,66 

112 10-3145.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 60 cm, svah 1:1 kus 21698,30 

112 10-3146.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 70 cm, svah 1:1 kus 32145,62 

112 10-3147.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 80 cm, svah 1:1 kus 43052,17 

112 10-3148.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům. do 90 cm, svah 1:1 kus 51662,61 

112 10-3149.ROO Kácení ve ztíž.podmínkách prům.do 100 cm, svah 1:1 kus 62569,16 
 

 
 

112 10-31 Pokácení stromu ve ztížených podmínkách 
Pokácení stromu ve ztížených podmínkách bez odstranění pařezu, s odklizením částí kmene a větví na 

do 20 m, se složením na hromady nebo s naložením na dopravní prostředek v rovině nebo na svahu do  

112 10-1261.ROO Kácení stromů iehličnatých průměru 20 cm, svah 1:1 kus 517,18 

112 10-1262.ROO Kácení stromů jehličnatých průměru 30 cm, svah 1:1 kus 976,41 
112 10-1263.ROO Kácení stromů iehličnatých průměru 40 cm, svah 1:1 kus 1722,09 

112 10-1264.R00 Kácení stromů iehličnatých průměru 50 cm, svah 1:1 kus 2354,08 

112 10-1265.ROO Kácení stromů iehličnatých průměru 60 cm, svah 1:1 kus 4707,04 

112 10-1266.ROO Kácení stromů iehličnatých průměru 70 cm, svah 1:1 kus 8036,41 

112 10-1267.ROO Kácení stromů iehličnatých průměru 80 cm, svah 1:1 kus 10217,72 

112 10-1268.ROO Kácení stromů iehličnatých průměru 90 cm, svah 1:1 kus 12169,42 

112 10-1269.ROO Kácení stromů iehličnatých průměru 100 cm,svah 1:1 kus 13776,69 

jehličnatého 



 

112 20-32 Odstranění pařezu ve ztížených podmínkách 
Odstranění pařezu ve ztížených podmínkách s odklizením získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, se 

složením na hromady nebo s naložením na dopravní prostředek, se zasypáním jámy, doplněním zeminy, 

zhutněním a úpravou terénu v rovině nebo na svahu do 1:5 

 

112 20-11 Odstranění pařezu 
Odstranění pařezu s odklizením získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, se složením na hromady nebo s na aložením na 

dopravní prostředek, se zasypáním jámy, doplněním zeminy, zhutněním a úpravou terénu v rovině nebo na svahu do 1 : 5 

112 20-1111.ROO Odstranění pařezů o průměru do 20 cm, svah 1:5 kus 253,02 

112 20-1112.ROO Odstranění pařezů o průměru do 30 cm, svah 1:5 kus 493,77 

112 20-1113.ROO Odstranění pařezů o průměru do 40 cm, svah 1:5 kus 1262,87 

112 20-1114.R00 Odstranění pařezů o průměru do 50 cm, svah 1:5 kus 1780,05 
112 20-1115.ROO Odstranění pařezů o průměru do 60 cm, svah 1:5 kus 2181,31 

112 20-1116.ROO Odstranění pařezů o průměru do 70 cm, svah 1:5 kus 2973,81 
112 20-1117.ROO Odstranění pařezů o průměru do 80 cm, svah 1:5 kus 3903,40 

112 20-1118.ROO Odstranění pařezů o průměru do 90 cm, svah 1:5 kus 4879,81 

112 20-1119.ROO Odstranění pařezů o průměru do 100 cm, svah 1:5 kus 6314,32 

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2   

112 20-1121 
.ROO 

Odstranění pařezů o průměru do 20 cm, svah 1:2 kus 355,56 

112 20-1122.ROO Odstranění pařezů o průměru do 30 cm, svah 1:2 kus 688,83 

112 20-1123.ROO Odstranění pařezů o průměru do 40 cm, svah 1:2 kus 3310,42 

112 20-1124.ROO Odstranění pařezů o průměru do 50 cm, svah 1:2 kus 2984,95 
112 20-1125.ROO Odstranění pařezů o průměru do 60 cm, svah 1:2 kus 3420,77 

112 20-1126.ROO Odstranění pařezů o průměru do 70 cm, svah 1:2 kus 4592,23 

112 20-1127.ROO Odstranění pařezů o průměru do 80 cm, svah 1:2 kus 5855,10 

112 20-1128.ROO Odstranění pařezů o průměru do 90 cm, svah 1:2 kus 7921,60 

112 20-1129.ROO Odstranění pařezů o průměru do 100 cm, svah 1:2 kus 10102,91 
 

112 20-3211.ROO Odstranění pařezů, ztiž. pod.,D do 20 cm, svah 1:5 kus 344,42 

112 20-3212.R00 Odstranění pařezů, ztiž. pod.,D do 30 cm. svah 1:5 kus 677,68 

112 20-3213.R00 Odstranění pařezů, ztiž. pod.,D do 40 cm, svah 1:5 kus 1722,09 

112 20-3214.R00 Odstranění pařezů, ztiž. pod..D do 50 cm, svah 1:5 kus 2239,27 

112 20-3215.R00 Odstranění pařezů, ztiž. pod.,D do 60 cm, svah 1:5 kus 2870,14 

112 20-3216.R00 Odstranění pařezů, ztiž. pod..D do 70 cm, svah 1:5 kus 3765,19 

112 20-3217.R00 Odstranění pařezů, ztiž. pod .D do 80 cm, svah 1:5 kus 4707,04 

112 20-3218.R00 Odstranění pařezů, ztiž. pod.,D do 90 cm, svah 1:5 kus 6658,74 

112 20-3219.R00 Odstranění pařezů, ztiž. pod.,D do 100 cm,svah 1:5 kus 8266,02 
na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2   

112 20-3221.ROO Odstranění pařezů, ztiž. ood.,D do 20 cm, svah 1:2 kus 470,37 

112 20-3222.ROO Odstranění pařezů, ztiž. pod.,D do 30 cm, svah 1:2 kus 907,30 

112 20-3223.ROO Odstranění pařezů, ztiž. pod.,D do 40 cm, svah 1:2 kus 3042,91 

112 20-3224.ROO Odstranění pařezů, ztiž. pod.,D do 50 cm, svah 1:2 kus 4592,23 
112 20-3225.R00 Odstranění pařezů, ztiž. pod.,D do 60 cm, svah 1:2 kus 5238,85 

112 20-3226.ROO Odstranění pařezů, ztiž. pod.,D do 70 cm, svah 1:2 kus 6773,54 

112 20-3227.ROO Odstranění pařezů, ztiž. pod.,D do 80 cm, svah 1:2 kus 8610,44 

112 20-3228.ROO Odstranění pařezů, ztiž. pod.,D do 90 cm, svah 1:2 kus 10332,52 

112 20-3229.ROO Odstranění pařezů, ztiž. pod.,D do 100 cm,svah 1:2 kus 12858,25 
 



 

180 40-11 Založení trávníku 
Založení trávníku na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se se složením 

letištního výsevem 

180 40-1111.ROO Založení letištního trávníku výsevem v rovině har 9643,68 

lučního výsevem 
   

180 40-1211.ROO Založení trávníku lučního výsevem v rovině m2 3,68 

180 40-1212.ROO Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:2 m2 6,35 

180 40-1213.ROO Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:1 m2 8,92 

parkového výsevem 
   

180 40-2111.ROO Založení trávníku Dárkového výsevem v rovině ml 8,58 
180 40-2112.R00 Založení trávníku Dárkového výsevem svah do 1:2 ml 12,48 

180 40-2113.R00 Založení trávníku Dárkového výsevem svah do 1:1 ml 16,61 
parterového výsevem   

180 40-3111.ROO Založení trávníku oarterového výsevem v rovině ml 10,93 

180 40-3112.R00 Založení trávníku oarterového výsevem na svahu 1:2 ml 15,83 
parkového drnováním   

180 40-6111.ROO Založení trávníku Dárkového drnováním v rovině ml 29,88 

180 40-6112.R00 Založení trávníku Dárkového drnováním na svahu 1:2 ml 34,44 
180 40-6113.R00 Založení trávníku Dárkového drnováním na svahu 1:1 ml 55,06 

182 00-11 Plošná úprava terénu 

  

Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4 
  

při nerovnostech terénu přes ± 5 do ± 10 cm   

182 00-1111.ROO Plošná uorava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině ml 11,15 

182 00-1112.ROO Plošná úorava terénu, nerovnosti do 10 cm svah 1:2 m2 21,92 

182 00-1113.R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm svah 1:1 m2 28,64 

při nerovnostech terénu přes ± 10 do ± 15 cm 
  

182 00-1121.ROO Plošná úprava terénu, nerovnosti do 15 cm v rovině ml 16,05 

182 00-1122.ROO Plošná úprava terénu, nerovnosti do 15 cm svah 1:2 ml 25,19 

182 00-1123.ROO Plošná úprava terénu, nerovnosti do 15 cm svah 1:1 m2 43,02 

při nerovnostech terénu přes ± 15 do ± 20 cm 
  

182 00-1131.ROO Plošná úprava terénu, nerovnosti do 20 cm v rovině ml 18,95 

182 00-1132.ROO Plošná úorava terénu, nerovnosti do 20 cm svah 1:2 rr.2 33,33 

182 00-1133.ROO Plošná úorava terénu, nerovnosti do 20 cm svah 1:1 ml 48,27 
 



182 30-31 Doplnění ornice 

 

Doplnění ornice na travnatých plochách tloušťky do 5 cm, s přemístěním na vzdálenost do 3 m vodorovně 

182 30-3111.ROO Doplnění ornice tl. do 5 cm v rovině mi 4,91 

182 30-3112.R00 Doplnění ornice tl. do 5 cm na svahu 1 : 2 mi 10,37 
182 30-3113.R00 Doplnění ornice tl. do 5 cm na svahu 1 : 1 ml 17,84 

183 10-11 Hloubení jamek bez výměny půdy 

  

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 bez výměny půdy, s případným naložením 

přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením 

 

v rovině nebo na svahu do 1 : 5   

183 10-1111.ROO Hloub, iamek bez výměnv půdv do 0,01 m3, svah 1:5 kus 3,13 

183 10-1112.ROO Hloub, iamek bez výměnv půdv do 0.02 m3, svah 1:5 kus 6,02 

183 10-1113.ROO Hloub, iamek bez výměnv půdv do 0,05 m3, svah 1:5 kus 14,96 

183 10-1114.ROO Hloub, iamek bez výměnv půdv do 0,125 m3, sv.1:5 kus 28,76 

183 10-1115.R00 Hloub, iamek bez výměnv půdv do 0,4 m3, svah 1:5 kus 183,91 

183 10-1121.ROO Hloubení iamek bez výměnv půdv do 1 m3, svah 1:5 kus 424,67 

183 10-1122.R00 Hloubení iamek bez výměnv půdv do 2 m3, svah 1:5 kus 918,44 

183 10-1123.ROO Hloubení iamek bez výměnv půdv do 3 m3. svah 1:5 kus 1388,82 

183 10-1124.R00 Hloubení iamek bez výměnv půdv do 4 m3, svah 1:5 kus 1848,04 

183 10-1125.ROO Hloubení iamek bez výměnv půdv do 5 m3, svah 1:5 kus 2496,74 

183 10-1126.ROO Hloubení iamek bez výměnv půdv do 6 m3. svah 1:5 kus 3083,04 
 



5,46 

10,93 

28,76 

61,97 

229,61 

528,33 

1124.65  

1543,75 

2354,08 

3185,58 

3937,95 

8,92 

17,27 

41,24 

91,84 

361,13 

803,64 

1836,90 

2731.93 

3633.66 

4919.93  

6015,60 

183 10-1311.ROO Hloub, iamek s výměnou 100% oůdv do 0,01 m3, 1:5 kus 

183 10-1312.R00 Hloub, iamek s výměnou 100% oůdv do 0,02 m3, 1:5 kus 

183 10-1313.ROO Hloub, iamek s výměnou 100% oůdv do 0,05 m3, 1:5 kus 

183 10-1314.R00 Hloub, iamek s výměnou 100% oůdv do 0,125 m3, 1:5 kus 

183 10-1315.ROO Hloub, iamek s výměnou 100% oůdv do 0,4 m3 sv.1:5 kus 

183 10-1321.ROO Hloub, iamek s výměnou 100% oůdv do 1 m3 sv. 1:5 kus 

183 10-1322.ROO Hloub, iamek s výměnou 100% oůdv do 2 m3 sv.1:5 kus 

183 10-1323.ROO Hloub, iamek s výměnou 100% oůdv do 3 m3 sv.1:5 kus 

183 10-1324.R00 Hloub, iamek s výměnou 100% oůdv do 4 m3 sv.1:5 kus 

183 10-1325.ROO Hloub, iamek s výměnou 100% oůdv do 5 m3 sv.1:5 kus 

183 10-1326.ROO Hloub, iamek s výměnou 100% oůdv do 6 m3 sv.1:5 kus 
 

8,03 

16,05 

40,13 

89,16 

333,27 

757,94 

1722,09 

2640,53 

3513,28 

4752,74 

5866,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

183-10-12 Hloubeni jamek s výměnou půdy na 50 % 
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 50%, s případným naložením 

přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením v rovině 

nebo na svahu do 1 : 5 

183 10-1211 .ROO Hloub, iamek s výměnou 50% půdv do 0,01 m3, 1:5 kus 

183 10-1212.R00 Hloub, iamek s výměnou 50% půdv do 0.02 m3, 1:5 kus 

183 10-1213.ROO Hloub, iamek s výměnou 50% půdv do 0,05 m3, 1:5 kus 

183 10-1214.R00 Hloub, iamek s výměnou 50% půdv do 0,125 m3 1:5 kus 

183 10-1215.R00 Hloub, iamek s výměnou 50% půdv do 0,4 m3 sv.1:5 kus 

183 10-1221.R00 Hloub, iamek s výměnou 50% půdv do 1 m3 sv.1:5 kus 

183 10-1222.ROO Hloub, iamek s výměnou 50% půdy do 2 m3 sv.1:5 kus 

183 10-1223.R00 Hloub, iamek s výměnou 50% půdv do 3 m3 sv.1:5 kus 

183 10-1224.R00 Hloub, iamek s výměnou 50% půdv do 4 m3 sv.1:5 kus 

183 10-1225.R00 Hloub, iamek s výměnou 50% půdv do 5 m3 sv.1:5 kus 

183 10-1226.R00 Hloub, iamek s výměnou 50% půdv do 6 m3 sv.1:5 kus 

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2 

183 10-2211 .R00 Hloub, iamek 50% výměny půdv do 0.01 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2212.ROO Hloub, iamek 50% výměny půdv do 0,02 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2213.R00 Hloub, iamek 50% výměny půdv do 0,05 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2214.R00 Hloub, iamek 50% výměny půdy do 0,125 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2215.R00 Hloub, iamek 50% výměny půdv do 0,4 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2221 .R00 Hloubení iamek 50% výměny půdv do 1 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2222.ROO Hloubení iamek 50% výměny půdv do 2 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2223.R00 Hloubení iamek 50% výměny půdv do 3 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2224.R00 Hloubení iamek 50% výměny půdv do 4 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2225.R00 Hloubení iamek 50% výměny půdv do 5 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2226.RQ0 Hloubení iamek 50% výměny půdv do 6 m3, svah 1:2 kus 

183 10-13 Hloubení jamek s výměnou půdy na 100 % 
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 100%, s případným naložením 

přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením v rovině 

nebo na svahu do 1 : 5

na svahu přes 1 : 

183 10-2131.ROO 

5 do 1 : 2 

Hloub, jamek bez výměnv búdv do 0,01 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2132.ROO Hloub, iamek bez výměnv bůdv do 0,02 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2133.ROO Hloub, iamek bez výměnv bůdv do 0,03 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2134. 
ROO 

Hloub, iamek bez výměnv bůdv do 0,125 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2135.ROO Hloub, jamek bez výměnv bůdv do 0,4 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2141.ROO Hloub, jamek bez výměnv bůdv do 1 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2142.ROO Hloub, iamek bez výměnv bůdv do 2 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2143.ROO Hloub, iamek bez výměnv bůdv do 3 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2144.ROO Hloub, iamek bez výměnv bůdv do 4 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2145.ROO Hloub, iamek bez výměnv bůdv do 5 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2146.ROO Hloub, iamek bez výměnv bůdv do 6 m3. svah 1:2 kus 
 

4,01 

8,03 

21,17 

45,92 

269,74 

597,44 

1205,69 

2009,65 

2611,56 

3547,84 

4373,77 



13,27 

26,42 

63,20 

142,68 

517,18 

1206,02 

2806,61 

4235,56 

5631,06 

7622,88 

9413,93 

1,25 

1,84 

1,62 

1,62 

1.96 

2.96 

0,40 
0,40 

6.58  

7,46 

8,25 

12,15 

8.58  

16,61 

24,74 

6,91 

12,60 

17,84 

1,72 

3,79 

1,37 

2,65 

0,80 

1,50 

114,80 

240,76 

160,50 

344,42 

 

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2 

183 10-2311.ROO Hloub.iamek 100% výměny půdv do 0,01 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2312.ROO Hloub.iamek 100% výměny půdv do 0,02 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2313.R00 Hloub.iamek 100% výměny půdv do 0,05 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2314.R00 Hloub.iamek 100% výměny půdv do 0,125 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2315.R00 Hloub, iamek 100% výměny oůdv do 0,4 m3, svah 1:2 kus 

183 10-2321.ROO Hloubení iamek 100% výměny půdv do 1 m3. svah1:2 kus 

183 10-2322.R00 Hloubení iamek 100% výměny půdv do 2 m3, svah1:2 kus 

183 10-2323.ROQ Hloubení iamek 100% výměny půdv do 3 m3, svah1:2 kus 

183 10-2324.R00 Hloubení iamek 100% výměny půdv do 4 m3, svah1:2 kus 

183 10-2325.R00 Hloubení iamek 100% výměny půdy do 5 m3, svah1:2 kus 

183 1Q-2326.R00 Hloubení iamek 100% výměny půdv do 6 m3, svah1:2 kus 

183 20-41 Výsadba květin do připravené půdy se zalitím 
183 20-4111 .R00 Výsadba letniček nebo dvouletek kus 

183 20-4112.R00 Výsadba trvalek prostokořennvch kus 

183 20-4113.R00 Výsadba cibulínebo hlíz prostokořenných kus 

183 20-4114.R00 Výsadba květin hrnkovaných, květináč do 8 cm kus 

183 20-4115.ROO Výsadba květin hrnkovaných. květináč do 12 cm kus 

183 20-4116.ROO Výsadba květin hrnkovaných. květináč do 25 cm kus 

příplatky 

183 20-4119.R00 Příplatek za výsadby do nádob kus 

183 20-4129.R00 Příplatek za výsadby na skalky nebo do zídek kus 

183 20-81 Založení záhonu 
Založení záhonu pro vysazování rostlin s urovnáním a s případným naložením odpadu na dopravní prostř., 

s odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením 

v rovině nebo na svahu do 1 : 5 

183 20-5111.ROO Založení záhonu v rovině/svah 1 : 5, hor. 1 - 2 m2 

183 20-5112.R00 Založení záhonu v rovině/svah 1 : 5, hor. 3 m2 

183 20-5113.R00 Založení záhonu v rovině/svah 1 : 5, hor. 4 m2 

183 20-5121 .R00 Založení záhonu v rovině/svah 1 : 5, starý trávník m2 

183 40-21 Rozrušeni půdy na hloubku přes 6 do 15 cm 
183 40-2111.ROO Rozrušení půdv do 15 cm v rovině/svah 1:5 m2 

183 40-2112.ROO Rozrušení půdy do 15 cm na svahu 1:2 m2 

183 40-2113.R00 Rozrušení půdv do 15 cm na svahu 1:1 m2 

183 40-3 Obdělávání půdy 
nakopáním do hl. nad 5 do 10 cm 

183 40-3111 .R00 Obdělání půdv nakopáním do 10 cm v rovině m2 

183 40-3211 .ROO Obdělání půdv nakopáním do 10 cm na svahu 1:2 m2 

183 40-3311 .ROO Obdělání půdv nakopáním do 10 cm na svahu 1:1 m2 

oráním do hl. nad 10 do 20 cm 

183 40-3112.R00 Obdělání půdv oráním do 20 cm v rovině m2 

183 40-3212.R00 Obdělání půdv oráním do 20 cm na svahu 1:2 m2 

frézováním 

183 40-3113.R00 Obdělání půdv frézováním v rovině m2 

183 40-3213.R00 Obdělání půdv frézováním na svahu 1:2 m2 

kultivátorováním 

183 40-3114.R00 Obdělání půdv kultivátorováním v rovině m2 

183 40-3115.R00 Obdělání půdv kultivátorováním na svahu 1:2 m2 

rigolováním 

v rovině nebo na svahu do 1 : 5 

183 40-3121 .ROO Obdělání půdv rigolováním do 40 cm v rovině m2 

183 40-3122.R00 Obdělání půdv rigolováním do 60 cm v rovině m2 

na svahu do 1 : 2 

183 40-3123.R00 Obdělání půdv rigolováním do 40 cm na svahu 1:2 m2 

183 40-3124.R00 Obdělání půdv rigolováním do 60 cm na svahu 1:2 m2



 

rytím půdy hl. do 20 cm   

v hornině 1 až 2 
   

183 40-3131.ROO Obdělání oůdv rytím do 20 cm hor. 1 až 2, v rovině ml 10,37 

183 40-3231 .ROO Obdělání půdy rytím do 20 cm hor. 1 až 2. svah 1:2 m2 14,83 

183 40-3331.ROO Obdělání půdy rytím do 20 cm hor. 1 až 2, svah 1:1 m2 20,62 

v hornině 3 
   

183 40-3132.ROO Obdělání půdv rytím do 20 cm hor. 3, v rovině m2 20,06 

183 40-3232.ROO Obdělání půdv rytím do 20 cm hor. 3, na svahu 1:2 m2 26,42 
183 40-3332.ROO Obdělání oůdv rvtím do 20 cm hor. 3, na svahu 1:1 m2 39,01 

v hornině 4 
   

183 40-3133.ROO Obdělání půdv rvtím do 20 cm hor. 4. v rovině m2 34,56 

183 40-3233.ROO Obdělání půdv rvtím do 20 cm hor. 4, na svahu 1:2 m2 48,27 

183 40-3333.ROO Obdělání půdv rvtím do 20 cm hor. 4. na svahu 1:1 m2 69,11 

rytím starého trávníku 
  

183 40-3141.ROO Obdělání půdv rvtím starého trávníku, v rovině m2 35,66 

183 40-3241 .ROO Obdělání oůdv rvtím starého trávníku, na svahu 1:2 m2 48,27 

183 40-3341.ROO Obdělání půdv rvtím starého trávníku, na svahu 1:1 mZ 72,34 

smykováním 
   

183 40-3151.ROO Obdělání půdv smykováním, v rovině m2 0,57 

183 40-3251.ROO Obdělání půdv smykováním, na svahu 1:2 m2 0,91 

vláčením 
   

183 40-3152.R00 Obdělání půdv vláčením, v rovině m2 0,69 

183 40-3252.R00 Obdělání půdv vláčením, na svahu 1:2 m2 1,38 

hrabáním    

183 40-3153.R00 Obdělání oůdv hrabáním, v rovině m2 1,72 

183 40-3253.ROO Obdělání oůdv hrabáním, na svahu 1:2 m2 2,44 

183 40-3353.R00 Obdělání oůdv hrabáním, na svahu 1:1 m2 3,56 

válením    

183 40-3161.ROO Obdělání oůdv válením, v rovině m2 0,35 

183 40-3261 .ROO Obdělání půdv válením, na svahu 1:2 m2 0,57 
dusáním    

183 40-3371.ROO Obdělání oůdv dusáním, na svahu 1:1 m2 2,06 

184 10-21 Výsadba dřevin s balem 
  

Výsadba dřevin s bálem do předem vyhloubené jamky se zalitím 
  

v rovině nebo na svahu do 1 : 5   

184 10-2110. ROO Výsadba dřevin s bálem D do 10 cm, v rovině kus 14,71 

184 10-2111.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 20 cm, v rovině kus 22,96 

184 10-2112.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 30 cm, v rovině kus 39,56 

184 10-2113.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 40 cm, v rovině kus 57,40 

184 10-2114.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 50 cm, v rovině kus 143,78 

184 10-2115. ROO Výsadba dřevin s bálem D do 60 cm, v rovině kus 235,19 

184 10-2116.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 80 cm, v rovině kus 550,62 

184 10-2117.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 1 m, v rovině kus 977,52 

184 10-2118.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 1,2 m, v rovině kus 1388,82 

184 10-2119.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 1,4 m, v rovině kus 2066,50 

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2 
  

184 10-2120.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 10 cm, na svahu 1:2 kus 24,08 

184 10-2121.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 20 cm, na svahu 1:2 kus 35,66 

184 10-2122.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 30 cm, na svahu 1:2 kus 59,63 

18410-2123.R00 Výsadba dřevin s bálem D do 40 cm, na svahu 1:2 kus 86,17 

184 10-2124.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 50 cm, na svahu 1:2 kus 195,06 

184 10-2125.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 60 cm, na svahu 1:2 kus 321,02 

184 10-2126.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 80 cm, na svahu 1:2 kus 765,74 
184 10-2127.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 1 m, na svahu 1:2 kus 1423,37 

184 10-2128.ROO Výsadba dřevin s bálem D do 1,2 m, na svahu 1:2 kus 2083,22 

184 10-2129. ROO Výsadba dřevin s bálem D do 1,4 m, na svahu 1:2 kus 2915,84 
 



 

184 40-11 Příprava dřevin k přesazení 

Příprava dřevin k přesazení bez výměny půdy v rýze, s vyhnojením organickými hnojivý, s bálem 

v rovině nebo na svahu do 1 : 5 

184 10-22 Výsadba keře bez balu. 
Výsadba keře bez bálu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo 

na svahu do 1 : 5 výšky do 1 m 

184 10-2211.ROO Výsadba keře bez bálu vvškv do 1 m, v rovině 

kus 14,38 

příplatky 
184 10-2291.ROO Příolatek za výsadbu do nádob, v rovině kus 7,80 
184 10-2292.ROO Příolatek za výsadbu do skalek, v rovině kus 13,82 

výšky do 2 m 

184 10-2311.ROO Výsadba keře bez bálu výškv do 2 m, v rovině kus 26,42 

184 20-11 Výsadba stromů bez balu 

Výsadba stromu bez bálu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině 

nebo na svahu do 1 : 5 

184 20-1111 .R00 Výsadba stromu oři výšce kmene do 1,8 m, v rovině kus 48,27 
184 20-1112.ROO Výsadba stromu oři výšce kmene do 2,5 m, v rovině kus 51,73 

na svahu nad 1 : 5 do 1 : 2 

184 20-1121.ROO Výsadba stromu při výšce kmene do 1,8 m, svah 1:2 kus 69,11 
184 20-1122.ROO Výsadba stromu oři výšce kmene do 2,5 m, svah 1:2 kus 74,12 

184 20-21 Ukotveni dřevin 

Ukotvení dřeviny třemi a více kůly, s ochranou proti poškození v místě vzepření, (příloha č. 8) při průměru 

 

kůlů do 10 cm 

184 20-2111.ROO Ukotvení dřeviny kůlv D do 10 cm, dl. do 2 m kus 103,66 

184 20-2112.ROO Ukotvení dřeviny kůlv D do 10 cm, dl. do 3 m kus 149,36 
 



 

 

 

184 80-21 Chemické odplevelení půdy před založením kultury 

184 40-1111.ROO Příprava dřevin k přesazení bal do 80 cm, v rovině kus 791,38 

184 40-1112.ROO Příprava dřevin k přesazení bal do 1 m, v rovině kus 1262,87 

184 40-1113.ROO Příprava dřevin k přesazení bal do 1,2 m, v rovině kus 1986,25 

184 40-1114.ROO Příprava dřevin k přesazení bal do 1,4 m, v rovině kus 2354,08 
na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2   

184 40-1121.ROO Příprava dřevin k přesazení bal do 80 cm, svah 1:2 kus 1125,77 

184 40-1122.ROO Příprava dřevin k přesazení bal do 1 m, svah 1:2 kus 1722,09 
184 40-1123.ROO Příprava dřevin k přesazení bal do 1,2 m, svah 1:2 kus 2813,30 

184 40-1124.R00 Příprava dřevin k přesazení bal do 1,4 m, svah 1:2 kus 3329,37 

184 50-11 Zhotovení obalu kmene z juty 
  

Zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z juty 
  

v jedné vrstvě    

184 50-1111.ROO Zhotovení obalu kmene z iutv, 1 vrstva, v rovině m2 43,47 

184 50-1112.ROO Zhotovení obalu kmene z iutv, 1 vrstva, svah 1:2 m2 47,93 

184 50-1113.ROO Zhotovení obalu kmene z iutv, Ivrstva, svah 1:1 m2 60,19 
ve dvou vrstvách    

184 50-1114.R00 Zhotovení obalu kmene z iutv, 2vrstvv, v rovině m2 71,25 
184 50-1115. ROO Zhotovení obalu kmene z iutv, 2vrstw, svah 1:2 m2 80,26 

184 50-1116.ROO Zhotovení obalu kmene z iutv, 2vrstvv, svah 1:1 m2 103,66 

184 50-21 Vyzvednutí dřeviny k přesazení s balem 
  

v rovině nebo ve svahu 1 : 5   

184 50-2111.ROO Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 40 cm, rovina kus 517,18 

184 50-2112.R00 Vyzvednutí dřevinv k přesaz.,bal do 50 cm, rovina kus 585,17 

184 50-2113.R00 Vyzvednutí dřevinv k přesaz.,bal do 60 cm, rovina kus 987,55 

184 50-2114.R00 Vyzvednutí dřevinv k přesaz.,bal do 80 cm, rovina kus 1102,36 

184 50-2115.R00 Vyzvednutí dřevinv k presaz .bal do 1 m, rovina kus 2513,31 

184 50-2116.R00 Vyzvednutí dřevinv k přesaz.,bal do 1.2 m, rovina kus 2698,49 

184 50-2117.R00 Vyzvednutí dřeviny k přesaz.,bal do 1,4 m, rovina kus 3042,91 
 

ve svahu přes 1 : 5 do 1 : 2 
  

184 50-2121.ROO Vyzvednutí dřevinv k Dřesaz.,bal do 40 cm,svah 1:2 kus 533,90 

184 50-2122.R00 Vyzvednutí dřevinv k Dřesaz.,bal do 50 cm,svah 1:2 kus 734,53 

184 50-2123.ROO Vyzvednutí dřevinv k Dřesaz.,bai do 60 cm,svah 1:2 kus 1377,67 

184 50-2124.R00 Vyzvednutí dřevinv k Dřesaz.,bai do 80 cm,svah 1:2 kus 2354,08 

184 50-2125.R00 Vyzvednutí dřevinv k ořesaz.,bal do 1 m.svah 1:2 kus 3788,60 
184 50-2126.ROO Vyzvednutí dřevinv k Dřesaz.,bal do 1,2 m.svah 1:2 kus 5855,10 

184 50-2127.R00 Vyzvednutí dřevinv k ořesaz.,bal do 1,4 m.svah 1:2 kus 7347,57 

184 70-11 V ysadba živého plotu 
  

Výsadba živého plotu do předem vyhloubené rýhy se zalitím v rovině nebo ve 

svahu do 1 : 5 

  

184 70-1111.ROO Výsadba živého plotu bez bálu do rýhv, v rovině kus 9,81 

184 70-1112.ROO Výsadba živého plotu s bálem do rýhv, v rovině kus 27,65 

ve svahu přes 1 : 5 do 1 : 2 
  

184 70-1113.ROO Výsadba živého plotu bez bálu do rýhv, svah 1:2 kus 12,60 

184 70-1114.R00 Výsadba živého plotu s bálem do rýhv, svah 1:2 kus 34,56 

184 80” 11 Ošetření dřevin . 
Ošetření vysazených dřevin t.j. odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí dřeviny s případným 

složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a solitérních 
 

184 80-1121.ROO Ošetřování vysazených dřevin solitérních, v rovině kus 28,76 

184 80-1122.ROO Ošetřování vysazených dřevin solitérních, svah 1:2 kus 55,17 
184 80-1123.ROO Ošetřování vysazených dřevin solitérních, svah 1:1 kus 80,26 

ve skupinách 
  

0,00 

184 80-1131.ROO Ošetřování wsazených dřevin ve skupině, v rovině m2 19,62 

184 80-1132.ROO Ošetřování wsazených dřevin ve skupině, svah 1:2 m2 33,44 

184 80-1133.ROO Ošetřování wsazených dřevin ve skupině, svah 1:1 m2 47,93 
 



Chemické odplevelení půdy před založením kultury nebo trávníku nebo zpevněných ploch o výměře 

jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1 : 5 

 

 

184 80-11 Osazeni kůlů 
Osazení kůlů k dřevině s uvázáním 

184 90-1111.R00 Osazení kůlů k dřevině s uvázáním, dl. kůlů do 2 m kus 12,04 

184 90-1112.R00 Osazení kůlů k dřevině s uvázáním, dl. kůlů do 3 m kus 16,05 

 

184 80-2111.ROO Chem. odplevelení před založ, postřikem, v rovině rn2 1,15 

184 80-2115.R00 Chem. odplevelení před založ, qranulátem, v rovině m2 0,35 

na svahu nad 1 : 5 do 1 : 2   

184 80-2211.ROO Chem. odplevelení před založ, postřikem, svah 1:2 m2 1,50 

184 80-2215.R00 Chem. odplevelení před založ, qranulátem, svah 1:2 m2 0,40 

184 80-21 Chemické odplevelení půdy po založení 
kultury 

  

v rovině nebo na svahu 1 : 5   

postřikem 
   

184 80-2611.ROO Chem. odplevel. po založ..postřik naširoko, rovina m2 1,96 

184 80-2612.R00 Chem. odplevel. po založ..postřik meziřád., rovina m2 2,34 

184 80-2613.R00 Chem. odplevel. po založ..postřik hnízdově, rovina m2 3,45 

184 80-2614.R00 Chem. odplevelení po založ., smáčením, rovina m2 1,25 
granulátem    

184 80-2615.R00 Chem.odplevel. po zal.,qranulát naširoko., rovina m2 0,30 

184 80-2616.R00 Chem.odplevel. po zaLoranulát meziřád., rovina m2 0,40 

184 80-2617.R0O Chem.odplevel. po zaLoranulát hnízdově, rovina m2 0,69 

na svahu přes 1:5 do 1 : 2 
  

postřikem    

184 80-2621.ROO Chem.odplevel. po založ.,postřik naširoko,svah 1:2 m2 2,52 

184 80-2622.ROO Chem.odplevel. po založ.,postřik meziřád..svah 1:2 m2 4,01 

184 80-2623.ROO Chem.odplevel. po založ..postřik hnízdově,svah 1:2 m2 6,69 

184 80-2624.ROO Chem. odplevelení po založ., smáčením, svah 1:2 m2 2,40 
 

granulátem 
184 80-2625.R00 Chem.odplevel. po zaLoranulát naširoko.svah 1:2 m2 

 184 80-2626.ROO Chem.odplevel. po zaLoranulát meziřád..svah 1:2 m2 

184 80-2627.ROO Chem.odplevel. po zaLoranulát hnízdově,svah 1:2 mZ 
 

184 92-10 MuIčování 
Mulčování vysazených rostlin s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, s odvezením do 20 km a se složením 

při tl. Mulče nad 5 do 10 cm 

184 92-1093.ROO Mulčování rostlin tl. do 0.1 m rovina m2 21,17 

184 92-1094.ROO Mulčování rostlin tl. do 0.1 m, svah do 1:2 m2 40,13 

184 92-1095.ROO Mulčování rostlin tl. do 0,1 m, svah do 1:1 m2 57,40 

při tl. mulče nad 10 do 15 cm 
  

184 92-1096.ROO Mulčování rostlin tl. do 0,15 m rovina m2 32,10 

184 92-1097.ROO Mulčování rostlin tl. do 0,15 m, svah do 1:2 m2 68,89 

184 92-1098.ROO Mulčování rostlin tl. do 0,15 m, svah do 1:1 m2 91,84 

185 80-21 Hnojení 
  

Hnojení půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo s rozdělením hnojivá 
  

v rovině nebo na svahu do 1 : 5   

185 80-2111.ROO Hnojení rašelinou v rovině t 70,00 
185 80-2112.ROO Hnojení kompostem nebo hnojem v rovině t 143,78 

185 80-2113.ROO Hnojení umělým hnojivém v rovině t 1928,29 

185 80-2114.R00 Hnoiení umělým hnojivém k rostlinám v rovině t 8380,82 

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2   

185 80-2121 .R00 Hnoiení rašelinou na svahu 1:2 í 151,58 

185 80-2122.R00 Hnoiení kompostem nebo hnoiem na svahu 1:2 t 309,86 

185 80-2123.R00 Hnoiení umělým hnojivém na svahu 1:2 í 
 

185 80-2124.R00 Hnoiení umělým hnojivém k rostlinám na svahu 1:2 í 16876,45 
 



185 80-31 Ošetření trávníku 

 

185 80-41 Ošetření květin 

 

186 80-52 Zrušení květinových výsadeb 
Zrušení květinových výsadeb s vyčištěním ploch, se složením odpadu na hromady nebo naložením na dopravní prostředek, 

odvozem do 20 km a se složením na záhonech 

Ošetření trávníku bez ohledu na způsob založení, tj. pokosení se shrabáním, naložením shrabků na dopravní prostředek s 

odvezením do 20 km a se složením 

185 80-3111.ROO Ošetření trávníku v rovině m2 2,19 

185 80-3112.R00 Ošetření trávníku na svahu 1:2 m2 2,52 

185 80-3113.R00 Ošetření trávníku na svahu 1:1 m2 3,31 
 

Ošetření vysazených květin tj. vypletí s případným odstraněním odkvetlých částí rostlin, s naložením odpadu na dopravní 

prostředek, odvozem do 20 km a se složením 

185 80-4111.ROO Ošetření vysázených květin v rovině m2 13,16 

186 86-11 Dovoz vody pro zálivku rostlin 
  

185 85-1111.ROO Dovoz vodv pro zálivku rostlin do 6 km m3 333,27 

příplatek 
  

0,00 
185 85-1119.ROO Příplatek za každý další 1 km dovozu vodv m3 10,37 

966 23-13 Přesun hmot pro krajinářské a sadovnické úpravy 
 

998 23-1311.ROO Přesun hmot pro sadovnické a kraiin. úpravv do 5km t 550,62 
 

185 80-5211.ROO Zrušení květinových výsadeb - letniček kus 0,69 

185 80-5212.R00 Zrušení květinových výsadeb - trvalek kus 0,80 

185 80-5213.R00 Zrušení květinových výsadeb - cibulovin kus 1,12 

185 80-5214.R00 Zrušení květinových výsadeb - hrnkových do 25 cm kus 1,62 
 



111 10-4  Pokosení trávníku 
Pokosení trávníku s případným naložením shrabků na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se slož. parterového 

111 10-4111.ROO Pokosení trávníku parter, svah do 1:5, odvoz 20 km m2 1,57 

111 10-4112.ROO Pokosení trávníku parter, svah do 1:2, odvoz 20 km m2 2,65 

parkového 
   

111 10-4211.ROO Pokosení trávníku parkov. svah do 1:5. odvoz 20 km mg 1,57 

111 10-4212.ROO Pokosení trávníku parkov. svah do 1:2. odvoz 20 km m2 2,65 

111 10-4213.R00 Pokosení trávníku parkov. svah do 1:1. odvoz 20 km m2 3,45 

lučního 
   

111 10-4311.ROO Pokosení trávníku lučního svah do 1:5. odvoz 20 km m2 2,06 

111 10-4312.R00 Pokosení trávníku lučního svah do 1:2, odvoz 20 km m2 3,68 

111 10-4313.R00 Pokosení trávníku lučního svah do 1:1, odvoz 20 km m2 4,91 

111 23-11 Drcení ořezaných větví 

  

Drcení ořezaných větví strojně, s odvozem dřevní drtě do 20 km a se složením 
  

111 25-1111. ROO Drcení ořezaných větví průměru do 10 cm m3 2181,31 

183 20-61 Dosadba chybějících květin se zalitím 

  

letniček nebo dvouletek 
  

183 20-6111.ROO Dosadba letniček nebo dvouletek kus 6,36 

prostokořenných 
   

183 20-6112.R00 Dosadba prostokořennvch trvalek kus 7,46 

183 20-6113.R00 Dosadba prostokořennvch cibulí nebo hlíz kus 7,80 

183 40-53 P rovzdušnění trávníku 

  

183 40-5311.ROO Provzdušnění trávníku bez pískování har 10332,52 
183 40-5312.R00 Provzdušnění trávníku s pískováním har 29160,67 

183 40-62 Prořezání trávníku 

  

183 40-6213.R00 Prořezání trávníku bez přísevu trávního semene har 10906,55 

183 40-6214.R00 Prořezání trávníku s přísevem trávního semene har 12054,61 
 

12,04 

21,17 

39,01 

3,79 

13,60 

0,57 

kus 

kus 

kus 

 

184 80-31 Řez a tvarování živých plotů nebo stěn 
Řez a tvarování živých plotů nebo stěn se složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek, 

odvozem do 20 km a se složením 

přímých 

184 80-3111.ROO Řez živých plotů přímých H do 0,8 m, š. do 0,8 m m2 

184 80-3112.R00 Řez živých plotů přímých H do 1,5 m, š. do 1 m m2 

184 80-3113.R00 Řez živých plotů přímých výšky do 3 m m2 

184 80 - 41 Ochrana dřevin před okusem zvěří 
Ochrana dřevin před okusem zvěří, v rovině nebo na svahu do 1 : 5 

chráničem 

184 80-4111,ROO Ochrana dřevin před okusem zvěří z rákosu v rovině 

184 80-4112.R00 Ochrana dřevin před okusem z drát.pletiva v rovině 

chemickým nátěrem nebo postřikem 

184 80-4113.R00 Ochrana dřevin před okusem chemicky v rovině



184 80-61 Řez stromů, keřů nebo růží 

 

185 80-11 Shrabání listí 
Shrabání listí z trávníkových ploch na hromady, s naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a 

se složením 

v rovině nebo na svahu do 1 : 5 

Řez stromů, keřů nebo růží s přemístěním odstraněných větví na vzdálenost do 20 m, uložením na hromady, naložením na 

dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením průklestem stromů netrnitých 

184 80-6111.ROO Řez průklestem netrnitých stromů D korunv do 2 m kus 22,96 

184 80-6112.R00 Řez průklestem netrnitých stromů D korunv do 4 m kus 63,09 

184 80-6113.R00 Řez průklestem netrnitých stromů D korunv do 6 m kus 98,08 

184 80-6114.R00 Řez průklestem netrnitých stromů D korunv do 8 m kus 172,77 

průklestem stromů trnitých 
  

184 80-6121.ROO Řez průklestem trnitých stromů D korunv do 2 m kus 24,52 

184 80-6122.R00 Řez průklestem trnitých stromů D korunv do 4 m kus 74,68 

184 80-6123.ROO Řez průklestem trnitých stromů D korunv do 6 m kus 109,23 

184 80-6124.R00 Řez průklestem trnitých stromů D korunv do 8 m kus 177,22 

řez na čípek stromů netrnitých 
  

184 80-6131.ROO Řez na čípek netrnitých stromů D korunv do 2 m kus 28,98 

184 80-6132.R00 Řez na čípek netrnitých stromů D korunv do 4 m kus 85,83 

184 80-6133.R00 Řez na čípek netrnitých stromů D korunv do 6 m kus 143,78 

184 80-6134.R00 Řez na čípek netrnitých stromů D korunv do 8 m kus 240,76 

řez na čípek stromů trnitých   

184 80-6141.ROO Řez na čípek trnitých stromů D korunv do 2 m kus 33,44 

184 80-6142.R00 Řez na čípek trnitých stromů D korunv do 4 m kus 91,40 

184 80-6143.ROO Řez na čípek trnitých stromů D korunv do 6 m kus 138,21 

184 80-6144.R00 Řez na čípek trnitých stromů D korunv do 8 m kus 275,31 

průklestem keřů netrnitých 
  

184 80-6151.ROO Řez průklestem netrnitých keřů D korunv do 1.5 m kus 22,29 

184 80-6152.R00 Řez průklestem netrnitých keřů D korunv do 3 m kus 54,62 

184 80-6153.R00 Řez průklestem netrnitých keřů D korunv do 5 m kus 91,40 

průklestem keřů trnitých 
  

184 80-6161.ROO Řez průklestem trnitých keřů D korunv do 1,5 m kus 26,76 

184 80-6162.R00 Řez průklestem trnitých keřů D korunv do 3 m kus 63,54 

184 80-6163.R00 Řez průklestem trnitých keřů D korunv do 5 m kus 98,08 

zmlazením keřů netrnitých 
  

184 80-6171.ROO Řez zmlazením netrnitých keřů D korunv do 1,5 m kus 28,98 

184 80-6172.R00 Řez zmlazením netrnitých keřů D korunv do 3 m kus 74,68 

184 80-6173.ROO Řez zmlazením netrnitých keřů D korunv do 5 m kus 143,78 

zmlazením keřů trnitých 
  

184 80-6181.ROO Řez zmlazením trnitých keřů D korunv do 1,5 m kus 34,56 

184 80-6182.R00 Řez zmlazením trnitých keřů D korunv do 3 m kus 80,26 

184 80-6183.R00 Řez zmlazením trnitých keřů D korunv do 5 m kus 172,77 
řez růží    

184 80-6185.R00 Řez růží velkokvětých kus 3,23 

184 80-6186.R00 Řez růží mnohokvětých kus 3,01 

184 80-6187.R00 Řez růží pnoucích kus 9,69 

184 80-6188.R00 Řez růží stromkových kus 4,45 
 

185 80-
1111.ROO 

Shrabování listí v rovině ve vrstvě do 5 cm m2 5,91 

185 80-
1112.ROO 

Shrabování listí v rovině ve vrstvě do 10 cm m2 10,93 
na svahu nad 1 : 5 do 1 : 2   

185 80-
1121.ROO 

Shrabování listí na svahu 1:2 ve vrstvě do 5 cm m2 6,69 
185 80-
1122.ROO 

Shrabování listí na svahu 1:2 ve vrstvě do 10 cm m2 13,71 
 



0,57 

3,23 

3,68 

6084,71 

 

185 80-32 Uválcování trávníku 
185 80-3211 .ROO Uválcování trávníku v rovině m2 

185 80-34 Vyhrabání trávníku 
Vyhrabání trávníku s uložením shrabků na hromady, naložením na dopravní prostředek, 

odvozem do 20 km a se složením 

185 80-3411 .ROO Vyhrabání trávníku v rovině nebo svahu do 1 : 5 m2 

185 80-3412.R00 Vyhrabání trávníku na svahu nad 1 : 5 do 1 : 2 m2 

185 80-42. Vypletí 
Vypletí s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se 

složením v rovině nebo na svahu do 1 : 5 

 

 

185 80-85 Vyvláčení trávníku 
Vyvláčení trávníku s rozrušením mechovitých porostů, s naložením odpadu na dopravní 

prostředek, odvozem do 20 km a se složením 

185 80-8521.ROO Vyvláčení trávníku s rozrušením mechu v rovině har

185 80-4211.ROO Vvoletí záhonu květin v rovině m2 13,82 

185 80-4212.R00 Vvoletí záhonu růží v rovině m2 20,62 

185 80-4213.R00 Vvoletí dřevin solitérních v rovině m2 18,39 

185 80-4214.R00 Vvoletí dřevin ve skuoinách v rovin m2 18,39 
185 80-4215.R00 Vvoletí trávníku DO vvsevu v rovině m2 11,70 

185 80-4219.ROO Příolatek za woletí v nádobách m2 9,13 

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2 
  

185 80-4231.ROO Vvoletí záhonu květin na svahu 1:2 m2 19,51 
185 80-4232.ROO Vvoletí záhonu růží na svahu 1:2 m2 28,76 

185 80-4233.ROO Vvoletí dřevin solitérních na svahu 1:2 m2 24,08 

185 80-4234.R00 Vvoletí dřevin ve skuoinách na svahu 1:2 m2 28,76 
185 80-4235. 
ROO 

Vvoletí trávníku DO vvsevu na svahu 1:2 m2 15,60 

185 80-43 Zaliti rostlin vodou 
  

185 80-4311.ROO Zalití rostlin vodou olochv do 20 m2 m3 172,77 
185 80-4312.ROO Zalití rostlin vodou olochv nad 20 m2 m3 51,27 

185 80-45 Odplevelení výsadeb s nakypřením 
Odplevelení výsadeb s nakypřením, s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se 

složením v rovině nebo na svahu do 1 : 5 
 

185 80-4511.ROO Odolevelení záhonu květin v rovině m2 20,62 

185 80-4512.R00 Odolevelení záhonu růží v rovině m2 32,33 

185 80-4513.R00 Odolevelení dřevin solitérních v rovině m2 32,33 

185 80-4514.R00 Odolevelení keřových skuoin v rovině m2 32,33 

příplatek za odplevelení v nádobách 
  

185 80-4519.R00 Příolatek za odolevelení v nádobách m2 17,27 

na svahu přes 1 : 5 do 1 : 2   

185 80-4521.ROO Odolevelení záhonů květin na svahu 1 : 2 m2 40,13 

185 80-4522.ROO Odolevelení záhonů růží na svahu 1 : 2 m2 69,11 

185 80-4523.ROO Odolevelení dřevin solitérních na svahu 1 : 2 m2 67,99 

185 80-4524.ROO Odolevelení keřových skuoin na svahu 1 : 2 m2 57,97 

na svahu přes 1 : 2 do 1 : 1   

185 80-4531.ROO Odolevelení dřevin solitérních na svahu 1 : 1 rr\2 98,08 

185 80-4532.ROO Odolevelen keřových skuoin na svahu 1 : 1 m2 85,83 
 



DALŠÍ POŽADOVANÉ JEDNOTKOVÉ CENY: 

 

 

Pokosení trávníku lučního bez vyhrabání a odvozu v rovině m2 1,15 

Dtto na svahu do 1:2 m2 1,96 

Pokosení stařiny bez vyhrabání a odvozu v rovině m2 3,35 

Dtto na svahu do 1:2 m2 4,12 

Pokosení ruderálního porostu bez vyhrabání a odvozu v rovině m2 6,35 

Dtto na svahu do 1:2 m2 8,25 

Práce traktor hod 315,43 

Práce cepák hod 470,37 
Práce křovinořez, motorová pila hod 192,83 

Práce nekvalifikovaná - např.hrabání, svážení odpadu hod 140,44 

Práce kvalifikovaná hod 169,42 
 


